

COMUNE DI MICIGLIANO

PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 14 Del 13-02-2021

Oggetto:	RIAPPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE IN FRANA SU CUI SORGE IL CENTRO DI MICIGLIANO - II STRALCIO
-----------------	--

L'anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di febbraio alle ore 12:15, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO	SINDACO	P
DI BIAGIO MAURO	VICE SINDACO	P
LUPI FABIO	ASSESSORE	P

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo	N	Soggetta a ratifica	N
Immediatamente eseguibile	S		

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui al all'art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità tecnica

Il responsabile del servizio

Ing. Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile

Il responsabile del servizio

Sabrina Cesari

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2019/2021 relativo all'Intervento " CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE IN FRANA SU CUI SORGE IL CENTRO DI MICIGLIANO – II STRALCIO" la cui stima sommaria dei costi era la seguente:

a) Somme per lavori :

- Importo lavori di computo soggetti a ribasso	€ 1.229.974,63
- Oneri per la sicurezza	€ 42.580,38
Totale importo lavori di appalto	€

1.272.555,01

b) Somme a disposizione della Stazione appaltante:

B.1. LAVORI IN ECONOMIA IVA	€ 45.000,00
B.2 IMPREVISTI	€ 8.000,00
B.3 SPESE TECNICHE	€ 98.000,00
B.4 SPESE ART.113 D.L.VO 50/2016	€ 25.451,10
B.5 SPESE INDAGINI GEOLOGICHE	€ 21.000,00
B.6 SPESE DI GARA, ADEMPIMENTI	€ 12.181,39
B.7 IVA, IMPOSTE ED ALTRI ONERI:	€ 157.418,10
B.8 SPESE OCCUPAZIONI ED ESPROPRI	€ 7.500,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€
374.550,59	

TOTALE GENERALE PROGETTUALE €
1.647.105,60

CONSIDERATO CHE con Decreto Interministeriale del 31.08.2020 il Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero dell'economia e delle Finanze, ai sensi dell'articolo 1, commi da 51 a 58, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, è stata attribuita al Comune di Micigliano la somma di € 143.772,60 per la progettazione definitiva ed esecutiva dell'opera " Intervento di consolidamento versante in frana su cui sorge il centro di Micigliano - Il stralcio";

CHE il RUP per l'opera pubblica "INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO VERSANTE IN FRANA SU CUI SORGE IL CENTRO DI MICIGLIANO - II STRALCIO" è l'Ing. Romagnoli Raffaella già individuato all'interno del programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021;

VERIFICATO CHE all'interno dell'opera non sono stati inseriti i costi relativi agli espropri e che necessita dettagliare le spese tecniche per l'esecuzione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la Legge 11 settembre 2020. 120 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)";

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente richiamate:

Di approvare il seguente quadro economico relativo al progetto di fattibilità tecnico economica – sola esecuzione lavori per il "CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE IN FRANA SU CUI SORGE IL CENTRO DI MICIGLIANO – II STRALCIO”

2.Quadro Economico			
	DESCRIZIONE VOCI	IMPORTI	SUB-TOTALI
A	LAVORI		€ 1.272.555,01
A.1	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 42.580,38	
A.2	Importo lavori soggetto a ribasso d'asta	€ 1.229.974,63	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 276.505,52
B.1)	Lavori in economia comprensivi di IVA di legge (insieme agli imprevisti max 10%)	€ 0,00	
B.2)	Rilievi, Indagini, Accertamenti, Accatastamenti	€ 0,00	
B.2.1)	Rilievi e Accatastamenti	€ 0,00	
B.2.2)	Indagini geologiche, Accertamenti e Analisi strutturali	€ 0,00	
B.3)	Spese Tecniche	€	
B.3.1)	Spese per attività consulenza o supporto: <i>geologo</i>	€ 0,00	
B.3.2)	Spese tecniche <i>progettazione definitiva</i>	€ 0,00	
B.3.3)	Spese tecniche <i>progettazione esecutiva compreso CSP</i>	€ 0,00	
B.3.4)	Spese tecniche <i>direzione dei lavori compreso CSE</i>	€ 61.474,01	
B.3.5)	Spese per verifiche tecniche (<i>collaudo tecnico-amministrativo e statico</i>)	€ 28.372,62	
B.4)	Allacciamenti ai pubblici servizi e oneri vari autorizzazioni compresi bolli	€ 0,00	
B.5)	Imprevisti dei Lavori (A) comprensivi di oneri per la sicurezza (Insieme ai lavori in economia max 10%)	€ 10.000,00	
B.6)	Accantonamento di cui all'ex art.106 c. 1 del D.lgs. 50/2016 INFLAZIONE sui prezzi	€ 0,00	
B.7)	Accantonamento di cui all'art. 113 c.2 D. Lgs. 50/2016 e smi (ex art. 92 c.5 D.Lgs. 163/2006) max 2% Imp. Lavori (A)	€ 14.252,62	
B.8)	Spese per pubblicità e gara e commissioni giudicatrici , espropri ed occupazioni	€ 10.000,00	
B.9)	Contributo ANAC – <i>esonero ai sensi della Delibera n.359 del 29/03/2017</i>	€ 0,00	
B.10)		€	
B.11)	Cassa previdenziale di B.2.1 - B.3.2 - B.3.3 - B.3.4 - B.3.5= 4%	€ 3.593,86	

B.12)	Cassa previdenziale di B.3.1 geologo = 2%	€	0,00	
B.13)	I.V.A. lavori (A) 10% Nuova costruzione	€	127.255,50	
B.14)	I.V.A. 10% su B.5	€	1.000,00	
B.15)	I.V.A. 22% su B.3 – B.11 – B.12	€	20.556,91	
B.16)		€		
	TOTALE GENERALE (A+B)			€ 1.549.060,53

Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile state l'urgenza dell'attuazione della decisione assunta, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.)

Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

addì

IL SINDACO

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Sabrina Cesari

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

- ☐ ***Capo-Gruppo Consiliari***
- ☐ ***Albo Pretorio***
- ☐

Il Segretario Comunale

addì

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA

Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

- ☐ ***Dichiarata Immediatamente Esecutiva***
- ☐ ***Pubblicata per dieci giorni All'Albo Pretorio***
- ☐ ***Conferma dell'Organo Rappresentativo***
- ☐

Il Segretario Comunale

addì

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA' ALL' ORIGINALE

Si attesta che la presente è conforme all'originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale

addì

Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI